
Č.j.: VS-267770/ČJ-2023-801832 
 
 
 

SMLOUVA  O  VÝPŮJČCE  
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 
Čl. I 

Smluvní strany 
 
 

ANA-AQUALINE s.r.o. 
se sídlem Židovická 124, 439 26 Libčeves   
zastoupená jednatelem společnosti Štěpánem Matuchou 
IČO:    266 83 261    
DIČ:   CZ 266 83 261 
zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 20206   
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx.       

č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
   

na straně jedné (dále také jen „půjčitel“) 
 
 
a 
 

 
 
Česká republika, Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
za kterou činí právní úkony na základě pověření ze dne 1. 9. 2019, č.j.: VS-10280-13/ČJ-2019-
800020-SP, vrchní rada, plk. Mgr. Ondřej Kroupa, MBA, ředitel Věznice Bělušice,  
Adresa pro doručování:   Vězeňská služba České republiky 
   Věznice Bělušice, Bělušice 66 
   434 01 Bělušice                                 
IČO:            00212423 
DIČ:    CZ00212423 
Kontakty: telefon:    xxxxxxxxxx 
                 telefax:    xxxxxxxxxx 
                 e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx,  
    č. ú.: xxxxxxxxxxxxx 
 

na straně druhé (dále také jen „vypůjčitel“), 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 
 



Čl. II 
Předmět smlouvy 

 
1) Půjčitel tímto předává vypůjčiteli k užívání průchozí detektor kovů výrobce CEIA, model 

SMD600 Plus Mi2, výrobní číslo 35060380002 s příslušenstvím, v celkové pořizovací 
hodnotě 381 059,25 Kč (slovy: třista osmdesát tisíc padesát devět korun českých, dvacet 
pět haléřů) včetně DPH, k zajištění bezpečnostního režimu při pohybu odsouzených 
v objektu Věznice Bělušice a za podmínek dále sjednaných se zavazuje umožnit 
vypůjčiteli její bezplatné užívání.  
 

 
Čl. III 

Vlastnické vztahy 
 

1) Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví předmět výpůjčky, a že 
není žádným způsobem omezena jeho možnost s tímto majetkem disponovat. 
 

2) Vypůjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky do svého výlučného užívání přijímá a 
zavazuje se jej užívat výhradně k účelu, sjednaném v čl. II, této smlouvy. 
 

3) Vypůjčitel tímto prohlašuje, že mu byl předmět výpůjčky předán půjčitelem bez známek 
poškození a v použitelném stavu předán, při podpisu této smlouvy v objektu vypůjčitele.  
 

4) Vypůjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky bude užívat řádně a v souladu s účelem, 
kterému obvykle slouží a bude jej chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením  
 

5) Vypůjčitel má právo předčasně vrátit předmět výpůjčky. Pokud by z toho vznikly 
půjčiteli obtíže, nesmí předmět výpůjčky bez jeho souhlasu vrátit. 
 

6) Půjčitel se nemůže domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky. To však neplatí 
v následujících případech:    
 
- Užije-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu se smlouvu, nebo 
- Potřebuje-li půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl 

při uzavření smlouvy předvídat. 
 

 
Čl. IV 

Další ujednání 
 

1) Předmět výpůjčky se předává bez právních vad, dluhů a břemen.  V souvislosti 
s předmětem výpůjčky nepřecházejí na vypůjčitele žádné dluhy ani břemena. 

 
2) Vypůjčitel prohlašuje, že nepožaduje poučení, jak předmět výpůjčky užívat, postačuje 

pouze obecné seznámení. 
 
3) Obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky nebo vzniklé poškozením 

předmětu výpůjčky nese vypůjčitel. 
 

4) Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu kdykoliv vypovědět bez udání důvodu. 
V takovém případě se sjednává výpovědní lhůta v délce jednoho (1) měsíce, přičemž běh 



výpovědní lhůty začíná běžet prvním dnem měsíce, následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.  
 

5) V případě vrácení předmětu výpůjčky se vypůjčitel zavazuje vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení užívání. 
 
 

 
Čl. V 

Platnost smlouvy 
 

1) Smlouva se sjednává na dobu určitou s platností do 31.12.2025. 
 
2) V případě zájmu a po vzájemné dohodě smluvních stran, lze smlouvu za stávajících 

podmínek prodloužit o dalších dvacet čtyři (24) měsíců i opakovaně, formou písemného 
dodatku ke smlouvě. 
 

3) Pro případ, že některá smluvní strana nebude mít zájem na prodloužení doby platnosti 
smluvního vztahu, je povinna oznámit druhé smluvní straně toto své rozhodnutí, a to 
nejpozději dva (2) měsíce před uplynutím smluvního vztahu. 
 
 

 
Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.   
 
2) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v Registru smluv na 

základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 
V souladu s dohodou smluvních stran, zajistí odeslání smlouvy správci registru smluv 
Věznice Bělušice. Věznice Bělušice je oprávněna před odesláním smlouvy správci 
registru znečitelnit ve smlouvě údaje, na které se nevztahuje zákonná povinnost jejich 
zveřejnění v registru smluv. 
 

3) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 

4) Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnými číslovanými 
dodatky, které musí být podepsány oběma smluvními stranami. 
 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, každý s platností originálu, z nichž jeden 
výtisk obdrží půjčitel a dva výtisky obdrží vypůjčitel. 
 

6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

7) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 



strany se před podpisem této smlouvy seznámily s jejím obsahem a bez výhrad s ním 
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 

8) Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha: 
Příloha č.1 – Daňový doklad č.23NA00308  
 

 
 
V Libčevsi dne:                                                                V Bělušicích dne:  
 
 
 
Štěpán Matucha                                                                        Vrchní rada 
jednatel                                                                     plk. Mgr. Ondřej Kroupa, MBA 
Ana-Aqualine s.r.o.                                                                 ředitel věznice 
 
 
 


